μικρὰ μὲν ὀλίγα] Ita pro μικρὰ μὲν γὰρ ὀλίγα habet Rhen. et versio Thomae.

συμφύσεις] *concamerationes habens* Thomas vertit. Contra Rhen. *συμφυές*. Plinius: *ventres et elephanto quatuor*. Versio Vincentii 19. c. 45. *elephas intestinum habet inuolutum villosum, ideoque putatur, quod habeat quatuor ventres, nec habet alium stomachum, totumque suum interius simile est interiori porci. Hepar eius quadruplo maius hepate bouis et similiter est residuum sui interioris*. Vbi miror, vnde vocabulum *villosum* duxerit. Gaza vertit: *Elephanto intestinum ita est sinuosum, ut aluos habere quatuor videatur. In hoc etiam cibus recipitur: nullum enim conceptaculum cibi aliud separatim adest*. quem verbo tenus secutus est Camus. Male. Primum enim ventriculo carere elephantum si voluisset annotare Philosophus, antea facere debebat, ubi de ventriculo tractabat. Nunc vero de intestinorum tractu agere coeperat, quorum appendices (ἀποφυάδας) in quibusdam generibus annotauit. Verbum ἐγγίγνεται male Gaza reci-

*pitur* interpretari videtur; certe ἀγγεῖον non est ventriculus, nec verba χωρὶς δ' οὐκ ἔχει ἀγγεῖον reddunt rationem antecedentis membri. Ita enim scriptum oportebat *χωρὶς γὰρ οὐκ ἔχει*. Verbum ἐγγίγνεται licebit potius interpretari *immorari*; cibus enim in pluribus ruminantium ventriculis immoratur, quibuscum similitudo aliqua intercedit intestino elephanti sinuoso; et sane his sinibus cibum elephanti immorari testatur observatio Camperi, qui fere vsque ad extremum colon chylum ex cibo digesto peruenire ait, nec ullam stercoris speciem ei inesse. Is praeterea sinuosum intestinum descripsit et pinxit, et Aristotelis fidem contra falsam interpretationem tueri conatus est. *Description* p. 37. Igitur si ἐγγίγνεται mecum interpreteris *immorari*, tum sequentia hoc significant: *separatim vero nullum habet receptaculum*, cui nempe cibus, dum perficitur, immorari possit, vt in ruminantium ventriculis pluribus. Potest tamen etiam membrum hoc postremum referri ad appendices intestinorum, quibus elephantum carere moneat. Vtramcunque interpretationem optaueris, de ventriculi absentia nihil inde arguere licebit.

ἐν τούτοις καὶ] Ita vulgatum τούτῳ ex versione Thomae correxi. Sed eadem male postea habuit scriptum καὶ τὰ σπλάγχνα ἔχει omissio δέ.

9. φύσιν τοῖς τετράποσι] Vulgo intersertam copulam καὶ post φύσιν omisi, quod fecit etiam in versione Camus. Deinceps verba τῶν ζωτόκων, quae sunt in Aldina, omisit Editio Junt. et Canot. cum Gaza contra τῶν ζώων ex Codd. suis et duabus versionibus antiquis dedit Camus.

ὅλως τοῖς τοιούτοις] Ita pro ὁμοίως ex Mediceo et Rhen. dedi cum Camo. *omnibus totis talibus* versio Thomae, quae ὅλοις scriptum reddidit.

κροκοδείλοις ἀμφοῖν] i. e. fluuiatili et terrestri. Albertus: *crocodili species quae vocatur tenchea — quae hardon vocatur.*

10. ἔχει παραπλήσια] Ita Med. V. R. Rhen. versio

Thomae pro παραπλήσιον. Idem Thomas ἔχουσι vertit. Sequens ἀποδοὺς vulgato ἀποδιδοὺς ex Medic. Vat. Rhen. substitui, sed M. V. μῆκος αὐτοῖς ἀποδοὺς ἀφέλοι habent, ἀφέλη Reg. Postea vulgabatur ἰχθῦς.

μακρὸν καὶ δικρούαν] Camot. μακρὸν omisit. Deinceps ἀνομοιότητα Medic. Vatic. et Gazae versio habent.

11. προέχειν] Thomas coniungit vertit, igitur προσέχειν scriptum legit.

ἐξέλκεται] Ita Med. Vat. pro ἐξέρχεται. extrahitur usque longe versio Thomae, quae cum Alberto μέλαινα omisit. Deinde verba τὸ δικρούαν — μάλιστα οἱ ὄφεις omisit eadem versio Thomae.

ἔντερον μακρὸν καὶ] Verba μακρὸν καὶ omittunt Medic. Rhen. et versio Thomae et Alberti.

ἐπὶ δὲ τοῦ φάρυγγος] post fauces versio Thomae. τῇ φάρυγγι R. V. A. Deinceps Rhen. μικρὰ καὶ μακρὰ καὶ νεφροειδής. Albertus: et est paruum longum in aspectu figurae exterius simile reni. Denique ἐνίοτε πρὸς omissa negatione reddidit Alberti versio.

12. ἐνὸςδεῖ πόρω] Gazae versio: pulmo deinde adnectitur simplex, fibrosus, fistulosus. Legit igitur συριγγώδης additum. Alberti versio habet: et in eo sunt partes durae ac si sint neruosae, subtiles, inuolutae, longe pendentes a corde, quoniam illae sunt viae ramorum arteriae, quae peruenit in ipsum.

σπλήνα δὲ μικρὸν] Aldina, R. A. μακρὸν habent. De hepate versio Alberti ita: post pulmonem in dextra quidem parte est epa et est ipsum longum extensum super ventrem.

χολήν — ὁμοίαν] Ita Rhen. et versio Thomae pro ὁμοίως. Deinde πρὸς τῷ ἥπατι Rhen. ὕδροι Alberto sunt serpentes magni.

μηὲν ἡμέραις] Falsum et ineptum hoc arguit Veslingius Observat. de Vipera p. 225.

ἐκκεντήση] Ita cum Sylburgio Codd. ἐκκεντήσει Edd. praeferat vertit Thomas.

13. διαφέρουσαν] Male Rhen. διαφοράν. Deinceps ἐν-  
τεροειδῆ scriptum legit et vertit Thomas: *valde similem*  
*intestino*. Vulgo erat ἐτεροειδῆ.

μόνος ἰχθύς] Dictum pro μ. ἰχθύων annotavit Sylburg.  
Deinceps μηρουκίξιν R. A.

ἰχθύες ἄνωθεν] Vulgo intersertum πλείους cum Medic.  
et Rhen. omisi.

κίθαρος] Ita scribi voluit Sylb. pro κιθαρός, et habet  
V. Contra Medic. et Rhen. κιθαρίς habent: *cythara* versio  
Thomae. Sequens σκάρος habent Aldina, Gaza, versio  
Thomae, Canis.

καὶ πάνυ πολλάς] Ex Rhen. πάνυ inserui.

14. καὶ πρὸς ἀλλήλους] Haec omisit Camot. Sequens  
διαφορὰς pro διαφορὰν suppeditavit Rhen.